Boletín Oficial

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

AYUNTAMIENTOS

TALAVERA DE LA REINA

Resolución del Ayuntamiento de Talavera de la Reina por la que se convoca licitación para la adjudicación del servicio de centro cívico "La Solana"

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina (Toledo).
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación de la Secretaría General.
- c) Número de expediente: 19/14.
- 2.- Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Servicio para la gestión del Centro Cívico "La Solana".
- b) Lugar de ejecución: Centro Cívico "La Solana" de esta Ciudad.
- c) Duración del contrato: Veinticuatro meses, susceptible de dos prórrogas anuales.

3. Tramitación, procedimiento y criterios de adjudicación:

- a) Tramitación: Ordinaria
- b) Procedimiento: Abierto
- c) Criterios de adjudicación:
- 1. Propuesta económica... 12 puntos.
- 2. Propuesta técnica...... 8 puntos.
- **4. Valor estimado del contrato:** Asciende a la cantidad de 340.232,72 euros, IVA no incluido, por las dos anualidades de vigencia del contrato y las posibles prórrogas previstas en la cláusula novena del Pliego.
 - 5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

- a) Entidad: Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
- b) Domicilio: Plaza Padre Juan de Mariana, número 8.
- c) Localidad y código postal: Talavera de la Reina. 45600.
- d) Teléfono: 925 72 01 66.
- e) Telefax: 925 81 90 19.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de presentación de proposiciones

7. Requisitos específicos del contratista:

Solvencia económica-financiera y técnica de los licitadores según cláusula octava del Pliego Administrativo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

- a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales, contados a partir del siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo.
 - b) Documentación a presentar:

Sobre A: Documentación General.

Sobre B: Documentación relativa a los criterios evaluables mediante juicio de valor.

Sobre C: Documentación relativa a los criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas.

- c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Ayuntamiento. Servicio de Contratación de la Secretaría General.
- 2. Domicilio: Pza. Padre Juan de Mariana, número 8.
- 3. Localidad y código postal: Talavera de la Reina. 45600.

9. Apertura de las ofertas:

- a) Entidad: Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
- b) Domicilio: Pza. Padre Juan de Mariana, número 8.
- c) Localidad: Talavera de la Reina.
- d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de terminación del plazo de presentación de proposiciones.
 - e) Hora: 12:00 horas.
 - 10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
- 11. Página web donde poder obtener los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Cláusulas Técnicas: www.talavera.org

Talavera de la Reina, 30 de enero de 2014.-El Alcalde (firma ilegible).